

# استفاده سیاسی از شرایط مردم لبنان انسانی نیست

ظریف: هیچ یک از کشورهای خارجی نباید دیکته‌های خود را بر لبنان تحمیل کنند  
آمادگی ایران برای مشارکت در بازسازی خرابی‌های ناشی از انفجار در بیروت

تحلیل پنج کارشناس از کیفیت کتاب‌های منتشر شده برای کودکان  
ادبیات کودک  
از مخاطبانش عقب افتاد

۸ صفحه



۹ صفحه

گزارش موسسه راهبردی بازنشستگی صبا نشان می‌دهد

## رفاه سالمندان ایران پایین‌تر از متوسط جهانی

سعید غلامحسینی / شهروند

نمایندگان با شعار عدالت یارانه‌ای  
قصد تغییر نظام سهمیه‌بندی بنزین را دارند  
تغییری به نام مردم  
از جیب دولت

۴ صفحه

در جلسه مجازی با حضور رئیس جمعیت هلال  
احمر، طرح جامع آموزش همگانی تشریح شد  
هدفمندسازی آموزش  
همگانی در دستور کار

۱۰ صفحه

لرزه‌های شدید بازار رمزارزها  
و بحران عنصر پیش‌بینی‌نشده  
تب ۱۲۰ هزار دلاری بیت‌کوین

۵ صفحه

فیفا کلافه  
از عجایب فوتبال ایران  
فدراسیون جهانی هنوز اساسنامه را تأیید نکرده  
مشخص نیست انتخابات ریاست چگونه برگزار خواهد شد

۱۴ صفحه

### رئیس برنامه جهانی غذا اعلام کرد: ارسال گندم به لبنان تا ۱۰ روز دیگر

دیوید بیزلی، مدیر اجرایی برنامه جهانی غذای سازمان ملل متحد (WFP)، اعلام کرد که این سازمان ۱۷،۵۰۰ تن آرد گندم و نیز آذوقه سه ماه گندم را به عنوان بخشی از عملیات لجستیکی اضطراری خود به لبنان ارسال می‌کند تا بخشی از نیازهای غذایی این کشور را برطرف کند. انبار و سیلوهای سیار نیز برای نگهداری این اقلام ایجاد خواهد شد.

بازدید بیزلی در حالی صورت می‌گیرد که لبنان با شوک سه‌گانه از انفجار، سقوط اقتصادی و تأثیر همه‌گیری کووید-۱۹ روبرو است. او در سفر سه روزه خود به لبنان از بنادر بیروت و طرابلس و نیز از توزیع مواد غذایی و تهیه غذا در آشپزخانه‌های عمومی به وسیله کاریتاس، همکار برنامه جهانی غذا، بازدید کرد. بیزلی همچنین از کارمندان مجروح در بیمارستان بازدید و با رئیس جمهوری لبنان و مقامات ارشد دولت دیدار کرد. در این جلسات بر استقلال عملیاتی و بی‌طرفی برنامه جهانی غذا تأکید شد.

دیوید بیزلی، مدیر اجرایی برنامه جهانی غذا گفت: «درک مقیاس دقیق ویرانی ناشی از انفجار تا زمانی که خودتان آن را نبینید، دشوار است. من دل شکسته‌ام.» او افزود: «امروز هزاران نفر از مردم به دلیل انفجار بندر بی‌خانمان و گرسنه مانده‌اند.»

«WFP» به سرعت برای کمک به افراد آسیب‌پذیر و جلوگیری از کمبود مواد غذایی در سراسر کشور اقدام می‌کند.

پیش از انفجار، لبنان تقریباً ۸۵ درصد از نیازهای غذایی خود را از طریق واردات تأمین می‌کرد که بخش عمده آن از طریق بندر بیروت صورت می‌گرفت. قرار است نخستین محموله آرد گندم «WFP» ظرف ۱۰ روز آینده وارد لبنان شود.

در نتیجه صدمات گسترده به بندر بیروت، برنامه جهانی غذا تجهیزات لازم را برای عملکرد بندر به منظور تسهیل واردات گندم و سایر غلات فله به لبنان ارسال خواهد کرد. رئیس برنامه جهانی غذا به عنوان یک راه‌حل فوری به سومین هواپیمای «WFP» که ژنراتورها و سیلوهای سیار را حمل می‌کند، اشاره کرد.

او گفت: «پس از بررسی بندر، ما اطمینان داریم که می‌توانیم خیلی زود عملیات اضطراری را آغاز کنیم. وقتی برای تلف کردن نداریم چون اگر نتوانیم غذا وارد کرده و این بخش بندر را بازسازی کنیم، فاجعه‌ای بزرگ رخ خواهد داد.»

براساس آمار بانک جهانی، در حال حاضر یک میلیون نفر در لبنان زیر خط فقر زندگی می‌کنند.

بیزلی افزود انفجاری که بندر بیروت را ویران کرد، نگاه جهان را به سمت کشوری که بیش از یک سال است در خفا